PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL

TITULO DE CIDADÃO SORRISENSE E MOÇÕES

PARECER N.º  002/2006

DATA:      09/03/2006

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO 001/06 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE AO SENHOR ADEVANIR PEREIRA DA SILVA E SUA ESPOSA DONA SILVANA MATIAS, PELO FALECIMENTO DO SEU FILHO LEANDRO DE JESUS, OCORRIDO NO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2006.
RELATOR: Ari Lafin

RELATÓRIO: Aos nove dias do mês de março de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão Especial para exarar parecer sobre o Moção de Solidariedade nº.002/2006, que tem como súmula: Moção de solidariedade ao senhor Adevanir Pereira da Silva e sua esposa dona Silvana Matias, pelo falecimento do seu filho Leandro de Jesus, ocorrido no dia 25 de fevereiro de 2006. Esta Moção Solidariedade além de ser justa é a forma que o Poder Legislativo possui para prestar homenagem ao Senhor Adevanir Pereira da Silva e sua esposa dona Silvana Matias, bem como seus familiares. Após análise da Moção em questão esse relator é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que a mesma atende os requisitos constitucionais legais e regimentais. Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.

	Santinho Salerno

Presidente
	Ari Lafin

Relator
	Wanderlei Paulo da Silva

Membro